
Malus x denboerii (Jabloň den Boerova)

čeleď: Rosaceae

Kříženec M. ioensis a zřejmě M. x purpurea. Roste v podobě stromu s široce vystoupavou řídkou
asymetrickou korunou. Dorůstá výšky 5m. Větve rozkladité, mírně vystoupavé. Listy jsou eliptické,
na dlouhých větvích laločnaté, růžovofialové až zelenohnědé. Květenství je 5 - 7mikvěté, vlastní
květy růžovočervené průměru 2,5cm. Plodem je červená kulovitá malvice průměru 2,5cm. Existují
vnitrodruhové taxony:

- 'Evelyn' - výška 5m; květy růžovočervené, průměru 3 - 3,5cm; plody žlutozelené a červené,
průměru 3 - 3,5cm
- 'Lisa' - výška 3m; listy v mládí červené; květy růžovočervené až bleděčervené, průměru 2,7; plody
červenooranžové až červené průměru 2,5cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Malus x denboerii
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/

